应付账款  110,210,777.87 110,210,777.87

其他应付款  7,231,771.20 7,231,771.20

其他流动负债  23,498,364.17 23,498,364.17

②2023年12月31日

金融负债项目
以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债
其他金融负债 合计

短期借款  197,746,738.84 197,746,738.84

应付票据  400,000.00 400,000.00

应付账款  72,130,068.79 72,130,068.79

其他应付款  5,680,785.06 5,680,785.06

其他流动负债  9,643,687.57 9,643,687.57

2.信用风险

公告编号：2024-029

98

本公司仅与经认可的、信誉良好的第三方进行交易。按照本公司的政策，需对所有要求采用信用方

式进行交易的客户进行信用审核。另外，本公司对应收账款余额进行持续监控，以确保本公司不致面临

重大坏账风险。对于未采用相关经营单位的记账本位币结算的交易，除非本公司信用控制部门特别批准，

否则本公司不提供信用交易条件。

本公司其他金融资产包括货币资金、交易性金融资产、其他应收款，这些金融资产的信用风险源自

交易对手违约，最大风险敞口等于这些工具的账面金额。

由于本公司仅与经认可的且信誉良好的第三方进行交易，所以无需担保物。由于本公司的应收账款

客户群广泛地分散于不同的部门和行业中，因此在本公司内部不存在重大信用风险集中。本公司对应收

账款余额未持有任何担保物或其他信用增级。

3.流动性风险

本公司及各子公司负责其自身的现金流量预测。本公司财务部门在汇总各公司现金流量预测的基础

上，在合并层面持续监控短期和长期的资金需求，以确保维持充裕的现金储备和可供随时变现的有价证

券。

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险

主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司以浮动利率计息的长期负债有关。

本公司通过维持适当的固定利率债务与可变利率债务组合以管理利息成本。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结

算时)及其于境外子公司的净投资有关。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，外币汇率发生合理、可能的变动

时，将对净利润和股东权益产生的影响。（单位：元  币种：人民币）

项目
本期

汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% 1,599,738.95 1,599,738.95

人民币对美元升值 5% -1,599,738.95 -1,599,738.95

人民币对越南盾贬值 5% 427,017.46 427,017.46

人民币对越南盾升值 5% -427,017.46 -427,017.46

人民币对林吉特贬值 5% 59,948.26 59,948.26

人民币对林吉特升值 5% -59,948.26 -59,948.26

接上表：

公告编号：2024-029

99

项目
上期

汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% 1,530,034.41 1,530,034.41

人民币对美元升值 5% -1,530,034.41 -1,530,034.41

人民币对越南盾贬值 5% 216,084.90 216,084.90

人民币对越南盾升值 5% -216,084.90 -216,084.90

人民币对林吉特贬值 5% 84,448.02 84,448.02

人民币对林吉特升值 5% -84,448.02 -84,448.02

十二、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发

展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整

资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资

本要求约束。2023年度和2022年度，资本管理目标、政策或程序未发生变化。

本公司以资产负债率(即总负债除以总资产)为基础对资本结构进行监控。期末，本公司的资产负债

率为67.11% (上年年末: 57.33%)。

十三、公允价值的披露

（一）以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）应收款项融资   1,592,013.75 1,592,013.75

持续以公允价值计量的资产总额   1,592,013.75 1,592,013.75

（二）持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据为截至资产负债表日，能够取得的相同资

产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

（三）持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用估值技术和重要参数的定性及定量信息